Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 25-08-2021
Insolventienummer F.18/21/10
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000175204:F001
Datum uitspraak 26-01-2021
R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr G.W. Breuker

Algemene gegevens

Naam onderneming

Envogue Haren B.V. 26-02-2021
1

Gegevens onderneming

Statutaire zetel te Groningen 26-02-2021
Met een vestiging aan de Brinkhorst 11 te (9751 AS) Haren 1
KvK nr. 69762775

Activiteiten onderneming

Exploitatie van damesmode en aanverwante artikelen. 26-02-2021

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 202.553,00 € 1.787,00 € 60.306,00
2019 € 216.508,00 € 3.665,00 €47.787,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6196f5ca-eb5f-eb11-80fd-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=038e71fd-2968-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

Toelichting
€ 0,00 (verslag 1)

Toelichting

€ 1.198,90 (verslag 2)

Verslagperiode

van
26-1-2021

t/m
25-2-2021

van
26-2-2021

t/m
24-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

38 uur 30 min

16 uur 36 min

5 uur 42 min

60 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Inleidende opmerking:

Het openbaar verslag en het (eventuele) bijpehorende tussentijds financieel
verslag zijn geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit
openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet
in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o.a.
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of —achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen
hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en
andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

26-02-2021

1

26-02-2021
1

25-05-2021
2

26-02-2021
1

25-05-2021
E 2

26-02-2021
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Envogue Haren B.V. werd bestuurd door Touch Company beheer B.V.
Envogue Haren B.V. had één aandeelhouder, te weten: Touch Company
beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen worden/zijn beéindigd.

1.4 Huur

Envogue Haren B.V. huurde een bedrijffspand gelegen aan de Brinkhorst 11 te
Haren. De curator heeft de huurovereenkomst op grond van artikel 39 Fw
opgezegd.

Verslag 2:
De verhuurder van het bedrijfspand heeft een boedelvordering van € 6.131,76
ingediend.

1.5 Oorzaak faillissement

Envogue Haren B.V. genereerde nauwelijks voldoende inkomsten om de
kosten volledig te kunnen dekken. Voorafgaand aan de pandemie drukte de
huur- en personeelskosten al zwaar op de onderneming. De onderneming was
daarom niet in staat om een buffer op te bouwen. Vervolgens zijn de verkopen
en omzet dusdanig ingestort als gevolg van de overheidsmaatregelen in
verband met Covid-19, dat de onderneming niet meer aan haar
betalingsverplichtingen kon voldoen. In de zomer is er een lening afgesloten
waarmee getracht werd de liquiditeit op peil te houden. De lening bleek al snel
onvoldoende. Om te voorkomen dat de schuldenlast verder zou groeien heeft
de bestuurder haar eigen faillissement aangevraagd. Het faillissement is op 26
januari 2021 uitgesproken.

26-02-2021

1

26-02-2021

1

26-02-2021
1

26-02-2021

mE1

25-05-2021

2

26-02-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-02-2021
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-02-2021
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-1-2021 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond 26-02-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Envogue Haren B.V. was eigenaar van de bedrijfsinventaris uit de winkel. De 26-02-2021
curator heeft hierover echter momenteel geen beschikking. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator is doende om beschikking te krijgen over de inventaris.

Verslag 2: De curator is nog doende een regeling te treffen op dit punt.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Envogue Haren B.V. was eigenaar van een voorraad wintercollectie aan
damesmode (kleding en schoenen). Voorafgaand aan het faillissement is deze
voorraad echter weggenomen door een financier van de onderneming.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator is doende om beschikking te krijgen over de voorraad.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 2:

De bankrekening van gefailleerde vertoonde per datum faillissement een
positief saldo van € 603,-. Dit saldo is overgemaakt op de

faillissementsrekening.

In de afgelopen verslagperiode is een teruggaafad € 413,40 aan te veel

betaalde voorschotten aan energie op de faillissementsrekening overgemaakt.

Per datum faillissement bedroeg het aanwezige kasgeld € 182,50. Dit bedrag
is overgemaakt op de faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

26-02-2021

1

25-05-2021
2

26-02-2021
1

26-02-2021
1

25-05-2021
[ 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 2: Van openstaande debiteuren is niet gebleken. 25-05-2021

2

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

JWS Beheer B.V. stelt een pandrecht te hebben op banktegoeden, 26-02-2021
debiteurenvorderingen, bedrijfsinventaris, machines en voorraden. De 1
gepretendeerde zekerheidsrechten worden onderzocht op geldigheid.

Verslag 2: 25-05-2021
Het door de failliete vennootschap verstrekte pandrecht aan JWS Beheer B.V. 2
op banktegoeden, debiteurenvorderingen, bedrijfsinventaris, machines en

voorraden heeft de curator buitengerechtelijk vernietigd op grond artikel 42
Faillissementswet (Fw).

5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Er is door een leverancier van kleding aanspraak gemaakt op 26-02-2021

eigendomsvoorbehoud. 1
Het eigendomsvoorbehoud is beoordeeld en wordt afgewikkeld.

Verslag 2. De curator is nog doende een regeling te treffen met JWS Beheer 25-05-2021
B.V. 2

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 26-02-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Nog in onderzoek. 26-02-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet alle jaarrekeningen zijn op tijd gedeponeerd 26-02-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nog in onderzoek. 26-02-2021

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft beschikking over de administratie van gefailleerde.

Verslag 2:

De curator heeft ter zake de kwestie omtrent het verstrekte pandrecht in
combinatie met het niet tijdig deponeren van de jaarrekeningen - met
instemming van de rechter commissaris - een minnelijke regeling tegen finale
kwijting getroffen met de bestuurder. Op basis van deze regeling wordt in 5
termijnen een bedrag van € 5.725,- overgemaakt op de faillissementsrekening.

Verslag 3:

In verband met de getroffen betalingsregeling met de bestuurderis in de
afgelopen verslagperiode een bedrag van € 5.225,- overgemaakt op de
boedelrekening.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de aankomende verslagperiode zal onderzoek naar de boekhouding van
gefailleerde plaatsvinden.

Verslag 2: Bewaken nakomen betalingsregeling.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet bekend.

26-02-2021

1

26-02-2021
1

26-02-2021

1

26-02-2021

1

25-05-2021
2

25-08-2021
3

26-02-2021
1

25-05-2021
2

26-02-2021

1



Toelichting
€ 6.131,76 verschuldigde huur over opzegtermijn
€ 5.515,64 UWV

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 4.824,00

Toelichting
€ 15.795,- (verslag 2)

Toelichting
€ 36.531,- (verslag 3)

8.3 Pref. vord. UWV

€ 5.426,65

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
2 (verslag 1)

Toelichting
7 (verslag 2)

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
€ 318,54 (verslag 1)

Toelichting
€ 19.886,06 (verslag 2)

Toelichting
€ 20.357,19 (verslag 3)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er is thans nog geen definitieve uitspraak te doen omtrent de verwachte wijze
van afwikkeling van het failissement hoewel het aannemelijk lijkt dat het
faillissement te zijner tijd zal kunnen worden voorgedragen voor opheffing

vanwege de toestand van de boedel.

25-08-2021
3

26-02-2021
1

25-05-2021

2

25-08-2021
3

25-08-2021
3

26-02-2021

1

25-05-2021
[ 2

26-02-2021
1

25-05-2021
2

25-08-2021
3

26-02-2021

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie vindt verder plaats. 26-02-2021

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode worden o.a. de navolgende (gebruikelijke)

werkzaamheden voortgezet:

- onderzoek activa
- onderzoek rechtmatigheid
- inventarisatie crediteuren

Verslag 2:
- bewaken nakomen betalingsregeling bestuurder
- overleg JWS Beheer B.V.

Verslag 3:
- bewaken nakomen betalingsregeling bestuurder
- schikking JWS Beheer B.V.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

25-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder 10.1 plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

26-02-2021

1

25-05-2021
2

25-08-2021
3

26-02-2021

1

25-08-2021
3

26-02-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


